musamma Murah Labid li Kasyfi Ma‟na Quran Majid (yang dikenal dengan nama Tafsir

Munir). Tafsir al-Munir sering disejajarkan dengan Tafsir Jalalain, bahkan banyak kalangan

yang menganggap lebih baik. Sepuluh tahun setelah terbit kitab tafsir Murāh, Syekh Nawawi

meninggal dunia tepatnya 1314H/1897 M dengan meninggalkan karya-karya yang relatif

lengkap dan orisinal.
14

Dalam Bidang Ilmu Akidah beliau menulis antara lain Tîjan al-Darary, Nur al-

Dhalam, Aqidah Fath al-Majîd. Pokok pikiran Syekh Nawawi dalam akidah adalah bahwa

manusia dalam keadaan tertentu mempunyai pilihan untuk berbuat baik atau jahat.